
1.-31. 5. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

1. 5. – 30. 6. 2025, Kolowratský zámek
Japonsko
Výstava fotografií ze čtyř cest Konstantina Korovina, pořádaná k osmdesátinám autora. 
Výstava je přístupná: květen 10:00-16:00 hod., červen 10:00-17:00 hod. kromě pondělků.

23. 5. – 16. 6. 2025, městská knihovna
Měním se uměním
Výstava absolventských prací žáků ZUŠ RK.

6. 6. 2025, 9:00-17:00 hod., Státní okr. archiv, Kolowratská 862 - bývalá hasičská zbrojnice
Den otevřených dveří - 1945 - stalo se před 80 lety
Výstava vybraných archiválií vztahujících se ke konci 2. světové války v okrese Rychnov 
nad Kněžnou, komentované prohlídky budovy, ukázka Archivu Online.

6. 6. 2025 od 17:30 hod., Zahradnictví a kavárna Rajský dvorek, Ke Včelnému 1819
Degustace Prosecca
Základní seznámení s Proseccem, s jeho chutí, vůněmi, perlením, jak poznat dle etikety kvalitu, 
původ… Rezervace nutná na rajskydvorek@seznem.cz, nebo tel. 601 320 123. Cena 500 Kč.

6. 6. 2025, 19:00-22:00 hod., Hotel Studánka
Sing Sing quintet
Host večera: Hudební skladatel Tomáš Živor. Vystupující: Tomáš Trapl, Michaela Nosková, Peter 
Pecha, Kamila Nývltová, Bohuš Matúš. Předprodej vstupenek: artpresto.cz

7. 6. 2025, 18:00-19:00 hod., Kolowratský zámek - severní terasa
Koncert dvoják
Ideální spojení hudby, letního západu slunce a dobré kávy. Účinkují: komorní sbor X-tet Rychnov 
nad Kněžnou a smíšený pěvecký sbor Cantilo Jevíčko. Vstupné na místě 120 Kč.

8. 6. 2025, les Včelný u koupaliště
Škola v běhu
Bližší informace na sociálních sítích školy @zs_rk_masarykova

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota 22 °C neděle 16 °C 

8. 6. 2025, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum
Taneční odpoledne
K tanci a poslechu hraje taneční skupina Combi, vstupné 100 Kč.

8. 6. 2025 od 19:30 hod., kostel Nejsvětější Trojice
Hudební nešpory v kostele
Koncert, účinkují Timea Málková - hoboj a JUDr. Jiří Fuks - varhany.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 15. 6. 2025
Antonín Sondej
Výstava představí inspirativní díla mladého umělce, rodáka z Rychnova nad Kněžnou, který se 
proslavil svou prací s kolážemi, grafickými listy a malbami. Absolvoval Ateliér grafiky na pražské AVU 
u profesora J. Lindovského a D. Smutného. Návštěvníci budou mít možnost obdivovat Sondejovu 
řemeslnou zdatnost a estetickou kvalitu jeho děl, která nabízejí hluboký pohled do intimního světa 
autora.

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM

KULTURNÍ AKCE NA VÍKEND



1.-31. 5. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

1. 5. – 30. 6. 2025, Kolowratský zámek
Japonsko
Výstava fotografií ze čtyř cest Konstantina Korovina, pořádaná k osmdesátinám autora. 
Výstava je přístupná: květen 10:00-16:00 hod., červen 10:00-17:00 hod. kromě pondělků.

23. 5. – 16. 6. 2025, městská knihovna
Měním se uměním
Výstava absolventských prací žáků ZUŠ RK.

6. 6. 2025, 9:00-17:00 hod., Státní okr. archiv, Kolowratská 862 - bývalá hasičská zbrojnice
Den otevřených dveří - 1945 - stalo se před 80 lety
Výstava vybraných archiválií vztahujících se ke konci 2. světové války v okrese Rychnov 
nad Kněžnou, komentované prohlídky budovy, ukázka Archivu Online.

6. 6. 2025 od 17:30 hod., Zahradnictví a kavárna Rajský dvorek, Ke Včelnému 1819
Degustace Prosecca
Základní seznámení s Proseccem, s jeho chutí, vůněmi, perlením, jak poznat dle etikety kvalitu, 
původ… Rezervace nutná na rajskydvorek@seznem.cz, nebo tel. 601 320 123. Cena 500 Kč.

6. 6. 2025, 19:00-22:00 hod., Hotel Studánka
Sing Sing quintet
Host večera: Hudební skladatel Tomáš Živor. Vystupující: Tomáš Trapl, Michaela Nosková, Peter 
Pecha, Kamila Nývltová, Bohuš Matúš. Předprodej vstupenek: artpresto.cz

7. 6. 2025, 18:00-19:00 hod., Kolowratský zámek - severní terasa
Koncert dvoják
Ideální spojení hudby, letního západu slunce a dobré kávy. Účinkují: komorní sbor X-tet Rychnov 
nad Kněžnou a smíšený pěvecký sbor Cantilo Jevíčko. Vstupné na místě 120 Kč.

8. 6. 2025, les Včelný u koupaliště
Škola v běhu
Bližší informace na sociálních sítích školy @zs_rk_masarykova

8. 6. 2025, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum
Taneční odpoledne
K tanci a poslechu hraje taneční skupina Combi, vstupné 100 Kč.

8. 6. 2025 od 19:30 hod., kostel Nejsvětější Trojice
Hudební nešpory v kostele
Koncert, účinkují Timea Málková - hoboj a JUDr. Jiří Fuks - varhany.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 15. 6. 2025
Antonín Sondej
Výstava představí inspirativní díla mladého umělce, rodáka z Rychnova nad Kněžnou, který se 
proslavil svou prací s kolážemi, grafickými listy a malbami. Absolvoval Ateliér grafiky na pražské AVU 
u profesora J. Lindovského a D. Smutného. Návštěvníci budou mít možnost obdivovat Sondejovu 
řemeslnou zdatnost a estetickou kvalitu jeho děl, která nabízejí hluboký pohled do intimního světa 
autora.

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 



1.-31. 5. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

1. 5. – 30. 6. 2025, Kolowratský zámek
Japonsko
Výstava fotografií ze čtyř cest Konstantina Korovina, pořádaná k osmdesátinám autora. 
Výstava je přístupná: květen 10:00-16:00 hod., červen 10:00-17:00 hod. kromě pondělků.

23. 5. – 16. 6. 2025, městská knihovna
Měním se uměním
Výstava absolventských prací žáků ZUŠ RK.

6. 6. 2025, 9:00-17:00 hod., Státní okr. archiv, Kolowratská 862 - bývalá hasičská zbrojnice
Den otevřených dveří - 1945 - stalo se před 80 lety
Výstava vybraných archiválií vztahujících se ke konci 2. světové války v okrese Rychnov 
nad Kněžnou, komentované prohlídky budovy, ukázka Archivu Online.

6. 6. 2025 od 17:30 hod., Zahradnictví a kavárna Rajský dvorek, Ke Včelnému 1819
Degustace Prosecca
Základní seznámení s Proseccem, s jeho chutí, vůněmi, perlením, jak poznat dle etikety kvalitu, 
původ… Rezervace nutná na rajskydvorek@seznem.cz, nebo tel. 601 320 123. Cena 500 Kč.

6. 6. 2025, 19:00-22:00 hod., Hotel Studánka
Sing Sing quintet
Host večera: Hudební skladatel Tomáš Živor. Vystupující: Tomáš Trapl, Michaela Nosková, Peter 
Pecha, Kamila Nývltová, Bohuš Matúš. Předprodej vstupenek: artpresto.cz

7. 6. 2025, 18:00-19:00 hod., Kolowratský zámek - severní terasa
Koncert dvoják
Ideální spojení hudby, letního západu slunce a dobré kávy. Účinkují: komorní sbor X-tet Rychnov 
nad Kněžnou a smíšený pěvecký sbor Cantilo Jevíčko. Vstupné na místě 120 Kč.

8. 6. 2025, les Včelný u koupaliště
Škola v běhu
Bližší informace na sociálních sítích školy @zs_rk_masarykova

8. 6. 2025, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum
Taneční odpoledne
K tanci a poslechu hraje taneční skupina Combi, vstupné 100 Kč.

8. 6. 2025 od 19:30 hod., kostel Nejsvětější Trojice
Hudební nešpory v kostele
Koncert, účinkují Timea Málková - hoboj a JUDr. Jiří Fuks - varhany.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 15. 6. 2025
Antonín Sondej
Výstava představí inspirativní díla mladého umělce, rodáka z Rychnova nad Kněžnou, který se 
proslavil svou prací s kolážemi, grafickými listy a malbami. Absolvoval Ateliér grafiky na pražské AVU 
u profesora J. Lindovského a D. Smutného. Návštěvníci budou mít možnost obdivovat Sondejovu 
řemeslnou zdatnost a estetickou kvalitu jeho děl, která nabízejí hluboký pohled do intimního světa 
autora.

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 

Rychnov
nad KněžnouKINO

6. 6. 2025 od 19:30 hod.
7. 6. 2025 od 19:30 hod.

Krtkův svět
DRAMA/ŽIVOTOPISNÝ/ČESKO/2025/75 MIN

8. 6. 2025 od 16:30 hod.

Lilo & Stitch
AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ/KOMEDIE/RODINNÝ/USA/2025/108 MIN/CZ DABING

8. 6. 2025 od 19:30 hod.

Mission: Impossible
POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ

AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ/THRILLER/USA/2025/169 MIN/CZ DABING



KVASINY

1. 6. – 30. 7. 2025, zámecký park

Zvířátka na statku
Stezka zámeckým parkem. 28 úkolů do tajenky. Tajenka k vyzvednutí ve vestibulu obce 
a v obchodě u Benešů a na kvasiny.cz

8. 6. 2025, 10:00-15:00 hod., zámek Kvasiny

Auto-moto veteráni
Výstava strojů na nádvoří zámku, 10:00-13:00 hraje Zakoplaho Dixieland, 13:20-15:00 dobová 
módní přehlídka. Doplňkový program: představení novinek firem Jawa Moto spol., prezentace 
armády ČR.


